CURVA ABC DE SERVICOS

Revisdo: ROO

Data: 24/08/2023

Projeto:

REVITALIZACAO DAS
QUADRAS DA PRACA DE
ESPORTES MUNICIPAL

Responséavel:

DAC

engenharia

-\

Cliente:

Prefeitura Municipal
de Pouso Alegre

Bancos:

SINAPI: 07/2023 Minas Gerais
SETOP: 04/2023 Minas Gerais
SICRO : 04/2023 Minas Gerais
SUDECAP: 05/2023 Minas Gerais

BDI 1: 26,52%
CURVA ABC DE SERVICOS DE PROJETO EXECUTIVO - REVITALIZACAO DAS QUADRAS DA PRACA DE ESPORTES MUNICIPAL
. . . . Valor Peso
Cadigo Banco Descrigdo Unidade uantidade o Total Peso (%
9 ¢ Q Unitario (%) Acumulado (%)
41953 SINAPI CABO DE ACO GALVANIZADO, DIAMETRO 12,7 MM (1/2"), COM ALMA DE FIBRA 6 X 25 F KG 321,3 R$ 102,64 R$ 32.978,23 17,61% 17,61%
COT-ARQ-002 COTA(;/:\O REDE DE NYLON, MALHA 12X12 CM, FIO 4 MM M2 2360 R$ 12,24 R$ 28.886,40 15,43% 33,04%
DAC-6.1 CPU INSTALA(;/:\O DE POSTE PARA FI)(A(;/:\O DE REDE COM REFORCOS LATERAIS, INCLUSO POSTE E INSTALA(;AO UN 16 R$ 1.419,32 R$ 22.709,12 12,13% 45,17%
99814 SINAPI LIMPEZA DE SUPERFICIE COM JATO DE ALTA PRESSAO. AF_04/2019 M2 10207,86 R$ 2,03 R$ 20.721,95 11,07% 56,23%
102505 SINAPI PINTURA DE DEMARCA(;AO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM BORRACHA CLORADA, E =5 CM, APLICA(;AO M 1470,16 R$ 11,66 R$ 17.142,06 9,15% 65,39%
MANUAL. AF_05/2021
102488 SINAPI PREPARO DO PISO CIMENTADO PARA PINTURA - LIXAMENTO E LIMPEZA. AF_05/2021 M2 4194,5 R$ 3,94 R$ 16.526,33 8,83% 74,21%
18.02.23 SUDECAP TABELA BASQUETE OFICIAL C/ESTR. SUPORTE PISO UN 4 R$ 2.225,86 R$ 8.903,44 4,75% 78,97%
18.02.05 SUDECAP TRAVE FUTEBOL SALAO F.G. D=76MM C/REDE NYLON DUPLO UN 6 R$ 1.359,40 R$ 8.156,40 4,36% 83,32%
COT-ARQ-001 COTA(;/:\O KIT PARA QUADRA DE TENIS - POSTE + REDE + FAIXA CENTRAL UN 3 R$ 2.573,92 R$ 7.721,76 4,12% 87,45%
18.02.13 SUDECAP REDE VOLEY COM MASTROS DE TUBOS F.G. D=76MM UN 3 R$ 2.087,55 R$ 6.262,65 3,34% 90,79%
DAC-6.3 CPU INSTALACAO DE REDES DE PROTEQAO UN 1 R$ 5.399,87 R$ 5.399,87 2,88% 93,67%
ED-16350 SETOP LOCA(;/:\O DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TERMICO, TIPO 3, PARA DEPOSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM més 3 R$ 949,24 R$ 2.847,72 1,52% 95,20%
MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA UTIL
INTERNA, INCLUSIVE LIGACC)ES ELETRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAQAO/DESMOBILIZA(;/:\O E LIGA(;C)ES
PROVISORIAS EXTERNAS
18.02.17 SUDECAP REDE DE PETECA COM MASTROS DE TUBOS F.G. D=76MM uMm 1 R$ 2.122,36 R$ 2.122,36 1,13% 96,33%
ED-50137 SETOP MOBILIZA(;AO E DESMOBILIZAQ;&O DE CONTAINER, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM CAMINHAO un 1 R$ 1.811,74 R$ 1.811,74 0,97% 97,30%
CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), EXCLUSIVE LOCA(;/:\O DO CONTAINER
ED-28427 SETOP FORNECIMENTO E COLOCA(;AO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSAO un 1 R$ 1.808,84 R$ 1.808,84 0,97% 98,26%

(3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINILICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METALICA DE
METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA
DUAS (2) DEMAOS
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CURVA ABC DE SERVICOS DE PROJETO EXECUTIVO - REVITALIZACAO DAS QUADRAS DA PRACA DE ESPORTES MUNICIPAL

. . . . Valor Peso
Cédigo Banco Descrigcao Unidade uantidade - Total Peso (%
9 ¢ Q Unitario (%) Acumulado (%)
COT-ARQ-003 COTAGAO ESTICADOR PARA CABO DE AGO, GANCHO-OLHAL 1/2" UN 36 R$ 40,10 R$ 1.443,60 0,77% 99,03%
DAC-6.2 CPU INSTALAGAO DE POSTE PARA FIXAGAO DE REDE, INCLUSO POSTE E INSTALAGAO UN 2 R$ 698,63 R$ 1.397,26 0,75% 99,78%
ED-16358 SETOP LIGAGOES PROVISORIAS PARA CONTAINER TIPO 3 (CORRESPONDENTE AO CODIGO ED-16350) un 1 R$ 412,51 R$ 412,51 0,22% 100,00%
TOTAL INCLUINDO ADMINISTRAGAO R$ 148.104,04
BDI R$ 39.148,20
TOTAL GERAL R$ 187.252,24
FléVia Cristina Assinado de forma digital por
Flavia Cristina Barbosa
Barbosa Dados: 2023.08.24 17:26:59 -03'00'
RESPONSAVEL TECNICO: FLAVIA CRISTINA BARBOSA

CREA - MG 187.842/D

Pédgina2de2



		2023-08-24T17:26:59-0300
	Flávia Cristina Barbosa




